36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora ANA  CECILIA LOBO DOS SANTOS,
matrícula 12521/1, ocupante do cargo de Engenheira Agrônoma, no perí-
odo de 04/11/20  a 03/12/2020 e 07/12/20 a 05/01/21 (60 dias), corres-
pondentes ao triênio 1988/1991, e 10/03/21 a 08/04/21 1º período (30
dias),  correspondentes ao triênio 1991/1994
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 592419
PORTARIA Nº 333  DE 13 DE OUTUBRO  DE 2020.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/763197
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA OLINDA BEZARRA, matrí-
cula 11835/1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período de
03/11//2020 a 02/12/2020 – 2º período  (30 dias), correspondentes ao
triênio 2013/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 592805
PORTARIA Nº 352 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/809361
;
R E S O L V E:
  CONCEDER Licença Prêmio ao Servidor JOSÉ PINHEIRO DE ARAUJO  ma-
trícula: 11711, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no período de
08/10/20 a 06/12/20 (60 dias), correspondentes ao triênio 1998/2001,
no período de 07/12/20 a 04/02/21 (60 dias), correspondentes ao triênio
2001/2004, no período de 05/02/21 a 05/04/21 (60 dias), corresponden-
tes ao triênio 2004/2007, no período de 06/04/21 a 04/06/21 (60 dias),
correspondentes ao triênio 2007/2010.
       DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 592794
PORTARIA Nº 343  DE 13 DE OUTUBRO  DE 2020.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/755855
;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor ANTÔNIO DE JESUS ATHAR ESTU-
MANO, matrícula 21547/1, ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, no
período de 25/11/20 a 23/01/21 – (60 dias), correspondentes ao triênio
2008/2011. É no período de 25/01/21  a 25/03/21 –  (60 dias), correspon-
dentes ao triênio 2011/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 592415

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 357 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FÁTIMA ENEDINA DO NASCIMENTO MANGAS,
matrícula nº6045507/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria,
para responder pelo cargo de Coordenadora, no período de 19/10/2020
a 17/11/2020, em virtude da titular MÁRCIA LIMA COSTA, matrícula nº
57212640/1 ter sido designada a responder pela Diretoria Administrativa
e Financeira.
.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 592715

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 024/2020 FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 5.810/94,
ART. 145.  ESTADUAL N° 1.180/2008

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO. Ocorrer com despesas de pronto pagamento emergencial de
aquisição de materiais de expediente e serviço de manutenção das ins-
talações para atender as necessidades das atividades realizadas na Ge-
rencia Regional de Altamira. BENEFICIÁRIO: Fauze Zaidan (Coordenador
Regional) Matricula: 57211687 ORIGEM: Altamira /PA  VALOR: R$ 900,00
(Novecentos reais) PROJETO ATIVIDADE: 8705  FONTE DE RECURSO:
0101000000 NATUREZA DA DESPESA: 339030; 339036 ORDENADOR:
Marcia Lima Costa Diretora Administrativa e Financeira - (em execcício)

Protocolo: 592754

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 479/2020  FUNDAMENTO LEGAL: LEI N 5.810/94,
ART.145.

OBJETIVO: Acompanhar levantamento para um Projeto de Aquicultura,
para atender solicitação da Prefeitura Municipal. DESTINO: Piçarra/PA  PE-
RÍODO: 09 a 11/11/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) BENEFI-
CIÁRIO: Fábio Henrique de Oliveira Alves  (Coordenador Regional ) MA-
TRICULA: 5917493 ORIGEM: Marabá/PA ORDENDOR: Marcia Lima Costa
- Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 480/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Participar do dia de campo sobre mecanização da Cultura da
mandioca no município de Bujarú em parceria com: SEMAFRI, EMATER/
ESLOC Bujarú e STTR. Demonstração aos agricultores familiares das
vantagens do processo de produção quando desenvolvidos com sistema
mecanizado, bem como as boas práticas de calagem e adubação na
cultura da mandioca. DESTINO: Bujaru/PA PERÍODO:  29/10/2020  Nº DE
DIÁRIAS:  ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Antonia do socorro Aleixo Barbosa
(Diretora ) MATRICULA: 5947307/1 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR:
Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 481/2020 FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Participar do dia de campo sobre mecanização da Cultura da
mandioca no município de Bujarú em parceria com: SEMAFRI, EMATER/
ESLOC Bujarú e STTR. Demonstração aos agricultores familiares das
vantagens do processo de produção quando desenvolvidos com sistema
mecanizado, bem como as boas práticas de calagem e adubação na
cultura da mandioca. DESTINO: Bujaru/PA PERÍODO: 28 a 29/10/2020
Nº DE DIÁRIAS:  1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO: Heloisa Helena
Batista de Figueiredo (Eng.º Agr.º) MATRÍCULA: 23639 ORIGEM:Belém/
PA ORDENDOR: Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e Financeira
- (em exercício)
PORTARIA Nº 482/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Participar do dia de campo sobre mecanização da Cultura da
mandioca no município de Bujarú em parceria com: SEMAFRI, EMATER/
ESLOC Bujarú e STTR. Demonstração aos agricultores familiares das van-
tagens do processo de produção quando desenvolvidos com sistema me-
canizado, bem como as boas práticas de calagem e adubação na cultura
da mandioca. DESTINO: Bujaru/PA PERÍODO: 28 a 29/10/2020  Nº DE
DIÁRIAS:  1 e ½ (uma e meia) BENEFICIÁRIO:Deusimar Miranda Rodri-
gues (Eng.ª Agr.ª) MATRÍCULA:12610/1 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR:
Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 483/2020  FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: : Transportar material de inseminação na instituição CEBRAN
- Central de Biotecnologia de Reprodução Animal, UFPA de Castanhal.DES-
TINO: Castanhal/PA PERÍODO: 27/10/2020 Nº DE DIÁRIAS: ½(meia) BE-
NEFICIÁRIO: Evaldo Carneiro das Chagas  - Motorista/SEDAP MATRÍCULA:
22314 ORIGEM: Belém/PA ORDENADOR: Marcia Lima Costa - Diretora Ad-
ministrativa e Financeira - (em exercício)

Protocolo: 592781
PORTARIA Nº 484/2020  FUNDAMENTO LEGAL: LEI N°

5.810/94, ART. 145.
OBJETIVO: Transportar 11 sacas de 40 kg com calcário para serem en-
tregues no município de Bujarú, pois a SEDAP estará promovendo o DIA
DE CAMPO SOBRE MECANIZAÇÃO DA CULTURA DA MANDIOCA no dia 29
de outubro e precisará deste insumo antes para o evento. DESTINO: Bu-
jaru/PA PERÍODO: 26/10/2020  Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁ-
RIO: Jonatas Tavares De Sousa (Motorista)MATRÍCULA: 5214424 ORIGEM:
Belém/PA  ORDENADOR: Marcia Lima Costa - Diretora Administrativa e
Financeira - (em exercício)

Protocolo: 592814
PORTARIA Nº 474/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Para dar apoio ao Veterinário Ofi r Ramos que irá fazer fi scali-
zação do programa PROMEBULL. DESTINO: Salvaterra, Cachoeira do Arari
/PAPERÍODO: 21 a 23/10/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2  ½ (duas e meia)
BENEFICIÁRIO: Vera Lúcia da Silva Teixeira ( assistente Administrativo)
MATRICULA: 57197961 ORIGEM:Soure/PA ORDENDOR: Marcia Lima Costa
- Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)
PORTARIA Nº 476/2020 FUNDAMENTO LEGAL:LEI N 5.810/94,

ART.145.
OBJETIVO: Para dar apoio ao Veterinário Ofi r Ramos que irá fazer fi scali-
zação do programa PROMEBULL. DESTINO: Salvaterra, Cachoeira do Arari
/PAPERÍODO: 21 a 23/10/2020  Nº DE DIÁRIAS: 2  ½ (duas e meia)
BENEFICIÁRIO: Walter Barbosa de Sousa Filho ( Coordenador Regional)
MATRICULA: 5893866 ORIGEM:Soure/PA ORDENDOR: Marcia Lima Costa
- Diretora Administrativa e Financeira - (em exercício)

Protocolo: 592858

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 351 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
Considerando o Memo nº 098/2020